
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 
 

 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

06.07.2016                                                                                                                                   № 243 
г. Камышлов 

 

О внесении изменений в постановление главы муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 05 октября 2011 года 

№ 681 «Об утверждении Порядка осуществления мониторинга и оценки 

качества управления финансами главных распорядителей бюджетных 

средств муниципального образования Камышловский муниципальный 

район» (в редакции от 21 августа 2014 года № 799, 

от 22 июня 2015 года № 485) 

 

В целях осуществления мониторинга и оценки качества управления 

финансами главных распорядителей бюджетных средств муниципального 

образования Камышловский муниципальный район, руководствуясь статьей 27 

Устава муниципального образования Камышловский муниципальный район, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 05 октября 2011 года № 681                 

«Об утверждении Порядка осуществления мониторинга и оценки качества 

управления финансами главных распорядителей бюджетных средств 

муниципального образования Камышловский муниципальный район» (в редакции 

от 21 августа 2014 года № 799, от 22 июня 2015 года) следующие изменения: 

1.1 абзац 2 пункта 6 «Порядка осуществления мониторинга и оценки 

качества управления финансами главных распорядителей бюджетных средств 

муниципального образования Камышловский муниципальный район изложить в 

следующей редакции: 

«Максимальная оценка, которая может быть получена по каждому из 

индикаторов, равна 5 баллам, максимальная суммарная оценка, в случае 

применимости всех индикаторов, равна 90 баллам» 

1.2 Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается) с 

учетом изменений: 

А) наименование индикатора U11 «Удельный вес расходов ГРБС, 

формируемых в рамках программ, в общем объеме расходов ГРБС в отчетном 

финансовом году» изложить с новым значением целевого показателя и новыми 

критериями бальной оценки; 

Б) добавить индикатор U15 «Отклонение от первоначального плана 

формирования налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (по главным 

 



 2 

администраторам доходов местного бюджета)» с соответствующей формулой 

расчета и критериями бальной оценки; 

В) добавить индикатор U16 «Соответствие кассовых расходов ГРБС 

кассовому плану бюджета ГРБС» с соответствующей формулой расчета и 

критериями бальной; 

Г) индикатор U21 «Объем неисполненных на конец отчетного финансового 

года бюджетных ассигнований» изложить с новыми критериями бальной оценки; 

Д) индикатор U22 «Равномерность исполнения расходов местного бюджета 

в течение финансового года» изложить с новой формулой расчета; 

Ж) индикатор U 32 «Изменение дебиторской задолженности ГРБС и 

подведомственных ему учреждений в отчетном периоде по сравнению с началом 

года» изложить с новым наименованием данных необходимых для расчета 

индикатора. 

2. Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции. 

3. Приложение 3 к Порядку считать утратившим силу. 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Настоящее постановление главы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район опубликовать в газете «Камышловские 

известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район в сети Интернет по адресу: 

http://kamyshlovsky-region.ru/. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Финансового управления администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район Е.Н. Кузнецову. 

 

 

Глава муниципального образования 

Камышловский муниципальный район                                                     Е.А. Баранов 


